
ประกาคสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป

ด้วย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน 
กระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เร่ือง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขเก่ียวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมท้ัง 
แบบสัญญาจ้าง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง การกำหนด 
ประเภท ตำแหน่ง ล ักษณ ะงานและค ุณ สมบ ัต ิเฉพาะของกล ุ่มและการจ ัดทำกรอบอ ัตรากำล ังพน ักงาน 
กระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้
๑. ซ่ือตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

ซ่ือตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี 
กลุ่มตามลักษณะงาน กลุ่มบริหารท่ัวไป
ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ ปฏิบัติงานทางวิชาการเงินและบัญชี ซ ึ่งมีล ักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการเงิน 

การงบประมาณ การบัญชีทั่วไปของส่วนราชการ การศ ึกษา ว ิเคราะห ์ ติดตาม ประเมินผล การใช้จ ่าย 
การวิเคราะห์ฐานะทางการเงินและบัญชี การวิเคราะห์งบประมาณ การพัฒนาระบบงานคลัง ตรวจสอบความถูกต้อง 
ของการลงบัญชีประเภทต่างๆและปฏิบัติหน้าทีอ่ื่นที่เกี่ยวช้อง

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการ 
ในการทำงาน ปฏิบัติงานต้านวิชาการเงินและบัญชี ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่น 
ตามที่ได้รับมอบหมาย

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 
๑. ด้านการปฏิบัติการ

๑ .จัดทำบัญชี เอกสารรายงานความเคล่ือนไหวทางการเงิน ท้ังเงินในและเงินนอกงบประมาณ เงินทุนหมุนเวียน 
เพ่ือแสดงสถานะทางการเงินและใช้เป็นฐานข้อมูลท่ีถูกต้องตามระเบียบวิธีการบัญชีชองส่วนราชการ

๒. รวบรวมข้อมูล และรายงานการเงินของส่วนราชการ เพ่ือพร้อมท่ีจะปรับปรุงข้อมูลให้ถูกต้องและทันสมัย 
๓. จัดทำและจัดสรรงบประมาณแก1หน่วยงานชองรัฐ เพื่อให้การจัดสรรงบประมาณตรงกับความจำเป็น 

และวัตถุประสงค์ของแต่ละหน่วยงาน
๔. ศึกษาวิเคราะห์ผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณของหน่วยงานภาครัฐ เพื่อให้การใช้จ่ายเงินเป็นไปอย่าง 

มีประสิทธิภาพ และใช้เป็นแนวทางในการปรับปรุงการจัดทำและจัดสรรงบประมาณให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ 
และนโยบายท่ีกำหนด

/  ๕. ดูแลการรับจ่าย...



- ๒ -

๔. ดูแลการรับจ่ายเงิน สถานะทางการเงิน ตรวจสอบเอกสารสำคัญการรับ - จ่ายเงิน เพื่อให้การรับ - จ่ายเงิน 
ขององค์กรมีประสิทธิภาพ การปฏิบัติการถูกต้องตามระเบียบปฏิบัติของราชการ

๖. ถ่ายทอดความรู้ด้านการเงินและบัญชีแก่เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา เซ่น ให้คำแนะนำในการปฏิบัติงาน 
วางโครงการกำหนดหลักสูตรและแกอบรม จัดทำคู่มือประจำสำหรับการแกอบรมและวิธีใช้อุปกรณ์เครื่องมือ 
ที่ถูกต้อง เป็นต้น เพื่อถ่ายทอดความรู้ที่เป็นประโยซน้ในการปฏิบัติงานตามมาตรฐานและข้อกำหนด

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานที่รับผิดขอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ เพื่อให้ 

การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลลัมฤทธี้ที่กำหนด
๓. ด้านการประสานงาน

๑. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความร่วมมือ 
และผลส้มฤ'ทธึ๋ตาม,ที่กำหนด

๒.ขี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก,บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้าง 
ความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ใด้รับมอบหมาย

๔. ด้านการบริการ
๑. ให้คำแนะนำ ตอบป้ญหา และข ี้แจงเก ี่ยวก ับงาน การเง ิน และบ ัญ ช ีท ี่ตน ม ีความร ับ ผ ิดชอบ  

ในระดับเบ้ืองต้นแก่หน่วยงานราชการ เอกซน หรือประซาซนท้ัวไป เพ่ือให้ผู้ท่ีสนใจได้ทราบข้อมูล และความรู้ต่างๆ 
ที่เป็นประโยชน์

๒. จ ัดเก ็บข้อม ูลเบ ื้องต้น ทำสถิติ ปรับปรุง หรือจัดทำฐานข้อมูลหรือระบบสารสนเทศที่เก ี่ยวก ับ 
งานการเงินและบัญชี เพื่อให้สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการพิจารณา 
กำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่างๆ

อัตราว่าง ๑ อัตรา ตำแหน่งเลขที่ ๑ตง0๐๒๖0 กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลสิเกา
ค่าจ้าง ๑๔,๐๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๔๔๖
ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้างจนถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๔๖๘

๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มืสิทธิสมัครเข้ารับการเสือกสรร
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป

(๑) มืลัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปี
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มืกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตพื่นพืเอน ไม่สมประกอบ 

หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว่ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน

/  (๔) ไม่เป็นผู้ดำรง...



- ๓ -

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีไต้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
(๘) ไม่เป ็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น
(๙) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและเลือกสรร 

บุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั่งนี้ ต ้องเป ็นไปเพ ื่อความจำเป ็นหรือเหมาะสม 
กับภารกิจของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี)

หมายเหตุ ผู้ท่ีผ่านการเลือกสรรในวันท่ีทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค 
(พ.ศ. ๒๕๕๓) มายื่นด้วย

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไต้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี 

๓. การรับสมัคร
๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
อาคารผู้ป่วยนอก ช้ัน ๒ โรงพยาบาลสิเกา ตั้งแต่วันท่ี ๑๙ - ๒๕ มกราคม ๒๕๖๖ ในวันและเวลาราชการ

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕x๒ น้ิว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี 

(นับถึงวันปีดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ได้แก่ สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) 

(หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้) ท ี'แสดงว่าเป ็นผ ู้ม ีว ุฒ ิการศ ึกษาตรงกับตำแหน่งท ีสม ัคร 
จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มือำนาจอนุมัติภายในวันปีดรับสมัคร 
คือ วันท่ี ๒๕ มกราคม ๒๕๖๖

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ให้นำหนังสือวับรอง 
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้อง 
อยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาขน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอื่นๆ เซ่นใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนซื่อ-นามสกุล 

(ในกรณีที่ซื่อ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ
(๕) หนังลือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ (สำหรับตำแหน่งใดที่กำหนดให้ใช้ประสบการณ์ 

แทนคุณวุฒิ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง)
ทั่งนี้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงข่ือกำกับไว้ด้วย

/  ๓.๓ ค่าสมัครสอบ...



- Gl -

๓.๓ ค่าสมัครสอบ
ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน ๑๐๐ บาท 
เมื่อสมัครสอบแล้วค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืบให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับ 

ตำแหน่ง แต่ทั้งนี้ จะต้องดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ

๓.๔ เง่ือนไขในการรับสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดขอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า 

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด  ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ 
ผู้สมัครไม่ม ีส ิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถ ือว่าการรับสมัครและการได้เข ้าร ับการสรรหา 
และเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง โดยโรงพยาบาลสิเกา 
จะไม่คืนค่าสมัครสอบทุกกรณี

๔. การประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน 
เวลา สถานท่ีในการประเมิน

สำน ักงาบสาธารณ ส ุขจ ังหว ัดตร ัง จะป ระกาศรายซ ื่อผ ู้ม ีส ิท ธ ิเข ้าร ับ การป ระเม ิน ความร ู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ในวันท่ี ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ 
ณ บอร์ดประกาศอาคารผู้ป ่วยนอก บอร์ดประกาศกลุ่มงานบริการด้านปฐมภูม ิและองค์รวม ทางเว็บไซต์ 
www.sikaohospitaLgo.th และทาง Facebook โรงพยาบาลสิเกา

๔. หลักเกณฑ์และวิธิการสรรหาและเลือกสรร
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ และด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 

และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
การประเมินคเงที่ ๑

- ความ ร ู้ความ ส าม ารถท ั่วไป /ความ ร ู้ความ ส าม ารถ  
เฉพาะตำแหน่ง

- ทดสอบทักษะการปฏิบัติงาน

๑๐๐ สอบข้อเฃืยน/ 
สอบปฏิบัติ

การประเมินครั้งท่ี ๒
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๑๐๐ สอบสัมภาษณ์

รวม ๒๐๐

/  สำนักงานสาธารณสุข...

http://www.sikaohospitaLgo.th


สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง โดย โรงพยาบาลสิเกา จะดำเนินการประเมินสมรรถนะ 
คร้ังท่ี ๑ ก่อน และผู้ผ่านการประเมินในครั้งที่ ๑ ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินในครั้งที่ ๒ ต่อไป

๖. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ท่ีจะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ไต้คะแนนในการประเมินความรู้ ความสามารถ 

ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้ง ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐
ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะครั้งที่ ๒ 

(โดยการสอบสัมภาษณ์) จะต้องเป็นผู้ที่สอบไต้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
คร้ังท่ี ๑ ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบไต้ กรณีมิการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ๒ ครั้ง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ไต้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ 
สมรรถนะ ครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าไต้คะแนนเท่ากัน จะ'ไห้ผู้ท่ี'ไต้ 
คะแนนจากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ เท่ากัน จะพิจารณาจาก 
ลำดับที่ในการรับสมัคร

๗. การประกาศรายขื่อและการขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเสือกสรร
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง โดย โรงพยาบาลสิเกา จะประกาศรายขื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

ตามลำดับคะแนนสอบ ณ บอร์ดประกาศอาคารผู้ป่วยนอก บอร์ดประกาศกลุ่มงานบริการต้านปฐมภูมิและองค์รวม 
ทางเว็บไซต์ wvvw.sikaohospital.go.th และทาง Facebook โรงพยาบาลสิเกา โดยบัญชีรายซื่อดังกล่าว 
ให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด เอ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัคร 
ในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี่ใหม่แล้วแต่กรณี หรืออาจไม่ขึ้นบัญชีก็ไต้

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ ่านการเสือกสรร
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดตรัง กำหนด

๙. คำขึ้แจงเพิ่มเติม
บุคคลที่ไต้รับการจ้างงานเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุข ตั้งแต่วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕:๖๐ 

เป็นต้นไป หากต่อมาไต้รับการบรรจุเข้ารับราซการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จะไม่มีสิทธิไต้รับการพิจารณา 
สิทธิประโยชน์เกี่ยวกับ การไต้รับเงินเดือน การให้ไต้รับเงินเดือนกรณีไต้รับวุฒิเพิ่มขึ้นหรือสูงขึ้น การเลื่อน 
เงินเดือน การนับระยะเวลาเพื่อประโยข'น์ในการแต่งตั้ง ตามหนังสือ สำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๑๒.๒/๒๓๕: 
ลงวันท่ี ๑๖ ตุลาคม ๒๕:๖๐

(นายชัยรัตน์ ลำโบั)
นายนพทย์สารารณสุ"ยจงทวดตรง ปฏ'บตรา^สารน.ท,น 

ปลัดกระทรวงสาธารพสุข


